Mantiene que “existe una (relación) causa-efecto entre los hechos 

descritos en el expositivo fáctico (…) y el resultado, dado que si se hubiesen 

tomado las medidas adecuadas tras la primera operación el suceso no se 

hubiera producido”. 

Cuantifica la indemnización reclamada en doscientos catorce mil 

doscientos ochenta y tres euros con sesenta céntimos (214.283,60 €). 

Adjunta a su escrito diversa documentación, entre la que se encuentra 

una copia de los informes médicos relativos al proceso de referencia y varias 

fotografías del aspecto que presentaba la lesión al momento de implementarse 

parte de la atención prestada;